
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

 «ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2024» 
 

Ο Δήμαρχος Αγίου Νικολάου 

Προκηρύσσει ΑΝΟΙΚΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ με τίτλο: ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2024, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφοράς βάσει τιμής επί των ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης 11/2024 της Διεύθυνσης 
περιβάλλοντος. 
 
Συστημικός Αριθμός στο σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ) : 349969 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ : ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Α.Φ.Μ: 997744454 Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΕΡΙΟΧΗ ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΗΛ.ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 2841340127 - 2841340156 

EMAIL: Irapanis@dimosagn.gr , xliasou@dimosagn.gr  
 

ΤΙΤΛΟΣ : ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2024 

ΕΙΔΟΣ- ΚΩΔΙΚΟΣ CΡV: 50110000-9 
 

Η εκτιμώμενη συνολική αξία της/των σύμβασης/εων ανέρχεται στο ποσό των 138.800,02€ με Φ.Π.Α. 24% και βαραίνει 
τους ΚΑΕ :  

10.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων      10.000,00 

10.6263.02 Συντήρηση, επισκευή και τοποθέτηση ελαστικών μεταφορικών μέσων  2.000,00 

20.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων      40.000,00 

20.6264.04 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων     30.000,00 

20.6263.02 Συντήρηση, επισκευή και τοποθέτηση ελαστικών μεταφορικών μέσων  2.500,00 

20.6264.01 Συντήρηση, επισκευή και τοποθέτηση ελαστικών λοιπών μηχανημάτων  1.000,00 

30.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων      30.000,00 

30.6264.06 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων     15.000,00 

30.6263.02 Συντήρηση, επισκευή και τοποθέτηση ελαστικών μεταφορικών μέσων  1.500,00 

30.6264.01 Συντήρηση, επισκευή και τοποθέτηση ελαστικών λοιπών μηχανημάτων  1.000,00 

20.6263.03 Εργασία ενεργοποίησης ψηφιακών ταχογράφων     3.500,00 

30.6263.03 Εργασία ενεργοποίησης ψηφιακών ταχογράφων     2.500,00 

 

 

ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ:  15-05-2024 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ.:   7566         

mailto:Irapanis@dimosagn.gr
mailto:xliasou@dimosagn.gr


Ο διαγωνισμός υποδιαιρείται σε τέσσερις ομάδες / τμήματα: 

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΟΜΑΔΑΣ Κ.Α. ΕΞΟΔΟΥ 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α 

ΠΟΣΟ ΜΕ 

Φ.Π.Α 

1 

Ομάδα 1: Κάθε είδους μηχανολογικές, 

ηλεκτρολογικές εργασίες, εργασίες 

υπερκατασκευών, φανοποιείου, 

μηχανουργείου, ταχογράφων κλπ, επί 

όλων των φορτηγών, 

απορριμματοφόρων του Δήμου με 

υπερκατασκευή (ή καρότσα). 

20.6263.01         

30.6263.01 

20.6263.03 

30.6263.03 

33.052,50 40.985,10 

2 

Ομάδα 2: Κάθε είδους μηχανολογικές, 

ηλεκτρολογικές εργασίες, φανοποιείου, 

μηχανουργείου, επί των Επιβατικών 

Οχημάτων, μικρών οχημάτων και 

δίκυκλων του Δήμου. 

10.6263.01   

20.6263.01  

30.6263.01  

 

36.288,00 44.997,12 

3 

Ομάδα 3: Κάθε είδους μηχανολογικές , 

ηλεκτρολογικές εργασίες, εργασίες 

υπερκατασκευών, φανοποιείου, 

μηχανουργείου, επί των Μηχανημάτων 

Έργου του Δήμου. 

20.6264.04   

30.6264.06    
36.225,00 44.919,00 

4 
Ομάδα 4: Εργασίες επισκευής ελαστικών 

για όλα τα οχήματα του Δήμου. 

10.6263.02   

20.6263.02   

30.6263.02  

20.6264.01   

30.6264.01   

6.370,00 7.898,80 

 

Κάθε ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας μπορεί να συμμετέχει στη διαδικασία υποβάλλοντας προσφορά ανά 
Ομάδα, είτε για την Ομάδα 1, είτε για την Ομάδα 2 κλπ. είτε για το σύνολο αυτών, στο σύνολο δε του περιεχομένου 
εκάστης Ομάδας. 
 
Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε τέσσερα (4). 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης «https://portal.eprocurement.gov.gr» του συστήματος. 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ -ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Δημοτικό Κατάστημα Αγίου Νικολάου, Γραφείο 28, Περιοχή 
Ξηρόκαμπος, Άγιος Νικόλαος 72100 ,και στο τηλέφωνο 2841340127 κατά τις εργάσιμες ώρες και ημέρες. Επίσης το 
σύνολο των τευχών του Διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου και συγκεκριμένα στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: «www.dimosagn.gr»,όπου παρέχεται ελεύθερη άμεση και πλήρης πρόσβαση καθώς και στο 
ΕΣΗΔΗΣ (https://portal.eprocurement.gov.gr). 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://portal.eprocurement.gov.gr/
http://www.dimosagn.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/


ΤΟΠΟΣ-ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 
 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 
https://portal.eprocureme
nt.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

05-06-2024 ΚΑΙ ΩΡΑ 15:00 

 

 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προφοράς στο 
σύστημα. 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 
στις 11-06-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 πμ. 

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ : Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 
ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας εκτός ΦΠΑ του/των ομάδων για τις οποίες θα συμμετέχουν με την ανάλογη 
στρογγυλοποίηση προς τα πάνω. Για το σύνολο των ομάδων ανέρχεται στο ποσό των 2.241,00€ και αναλυτικά ανά 
ομάδα: Ομάδα 1 – 662,00€, Ομάδα 2 – 726,00€, Ομάδα 3 – 725,00€ και Ομάδα 4 – 128,00€ Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων 
των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ : οκτώ (8) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΤΜΜΕΤΟΧΗΣ : Φυσικά και νομικά πρόσωπα ημεδαπά | αλλοδαπά, συνεταιρισμοί, ενώσεις προμηθευτών 
που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ : Δε γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: Από τακτικούς πόρους και ανταποδοτικά έσοδα Δήμου Αγίου Νικολάου 

Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ 

https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/

		2024-05-15T10:19:20+0300




